
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000464 Estado da Bahia - quarta-feira, 14 de agosto de 2019 Ano 3

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO - Retificação de Edital - TOMADA DE PREÇO N° 007/2019.

• TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO INEXIGIBILIDADE Nº 008/2019.
EXTRATO DE CONTRATO N°: 088/2019.

• EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA 04/2019 - LOA – LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL – EXERCÍCIO 2020.

• EXTRATO DE CONTRATO N°: 086/2019.

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 001
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B2276F588934A4D587F46357C3E64CCE



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000464 Estado da Bahia - quarta-feira, 14 de agosto de 2019 Ano 3

Tomada de Preço

	
                                                            

 
 
 

							Setor	de	Licitações	e	Contratos 

______________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, 

Ibirataia – Bahia 
Tel: (73) 3537 - 2125 

http://www.ibirataia.ba.gov.br 
Pag.  1x1 

PREFEITURA DE IBIRATAIA/BA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

Retificação de Edital 
 

TOMADA DE PREÇO N° 007/2019 
 
A Prefeitura de Ibirataia - BA, torna público que irá realizar licitação na modalidade 
Tomada de Preço n° 007/2019, no dia 29 de agosto de 2019, às 08:00 horas, 
tendo por objetivo a contratação de empresa visando à execução de obras de 
urbanização da orla do Rio da Formiga, na sede do município. O Edital e seus 
anexos estão disponíveis no Portal da Transparência Municipal (www.ibirataia.ba.gov.br). 
Demais informações pelo e-mail: licitação@ibirataia.ba.gov.br ou na sede da Prefeitura, na 
sala de Licitações, localizada na Pça. 10 de Novembro, n° 09, Nova Ibirataia, CEP: 45.580-
000 tel. (73) 3537-2125 no horário das 08:00 as 12:00 horas. Edson Levi Ramos Meira, 
Presidente da C.P.L.. 
 
 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 002
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2C2C15ADD94CD6C76746DB26F713F2D1

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000464 Estado da Bahia - quarta-feira, 14 de agosto de 2019 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000464 Estado da Bahia - quarta-feira, 14 de agosto de 2019 Ano 3

Inexigibilidade

 
 
 
 

                     Gabinete	da	Prefeita	
 

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125 

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 
A Prefeita Municipal de Ibirataia – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer jurídico e, considerando a 
legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à Inexigibilidade nº 008/2019, que 
tem como OBJETO: Contratação empresa especializada objetivando à prestação de serviços na aplicação de 
curso de formação e atualização em regularização fundiária urbana, com uma carga horária de 8 horas, visando o 
treinamento e capacitação de servidor lotado na Secretaria de Governo. 
 
FUDAMENTO LEGAL– Art. 25, inciso II, combinado com o Art. 13, incisivo VI, da Lei Federal nº. 8.666/93, e 
alterações posteriores. 
 
Resolve RATIFICAR E HOMOLOGAR o presente em favor do CONTRATADO: EBAP – ESCOLA BRASILEIRA 
DE ADMINISTRAÇÃO LTDA, estabelecido na Av. Paulista, n° 726, CEP: 01.310-100, Bela Vista, São Paulo/SP, 
inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o número 09.028.602/0001-21. 
 
Ibirataia – BA, 12 de agosto de 2019. 
___________________________ 
     Ana Cléia dos Santos Leal 
           Prefeita Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 003
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4ED6C210CE35ED109FAA385339077E5A

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000464 Estado da Bahia - quarta-feira, 14 de agosto de 2019 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000464 Estado da Bahia - quarta-feira, 14 de agosto de 2019 Ano 3

 
 
 
 

                     Gabinete	da	Prefeita	
 

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N°: 088/2019. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 096/2019. 
FORMA DA CONTRATAÇÃO: INEXIGIBILIDADE N° 008/2019. 
                   
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA.    
CONTRATADA: EBAP – ESCOLA BRASILEIRA DE ADMINISTRAÇÃO LTDA. 
CNPJ Nº: 09.028.602/0001-21. 
 
OBJETO: Contratação empresa especializada objetivando à prestação de serviços na aplicação de curso de 
formação e atualização em regularização fundiária urbana, com uma carga horária de 8 horas, visando o 
treinamento e capacitação de servidor lotado na Secretaria de Governo. 
 
VALOR GLOBAL: R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais). 
 
ASSINATURA: 13/08/2019.  
 
VIGÊNCIA: 31/08/2019. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 

Unidade 
Gestora Fonte Projeto/Atividade Elemento de despesa 

04.01.000 Secretaria Municipal 
de Governo 

2.002 – Manut. Das Ações 
Adm. Da Sec. de Governo. 

3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços de 
Terceiros – Pessoa Jurídica. Fonte: 00/42

 
 

 

 
 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 004
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4ED6C210CE35ED109FAA385339077E5A

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000464 Estado da Bahia - quarta-feira, 14 de agosto de 2019 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000464 Estado da Bahia - quarta-feira, 14 de agosto de 2019 Ano 3

Lei Orçamentária Anual (Loa)

 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA 

ESTADO DA BAHIA 
GABINETE DA PREFEITA 

     Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 - Telefone:(73) 3537-2125             
E-mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br 

 

 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA 04/2019. 
 

LOA – LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL – EXERCÍCIO 2020. 
 
 

O Município de Ibirataia Estado da Bahia, através do seu Prefeito e, no cumprimento 

do que dispõe a Constituição Federal de 1988, a Lei Orgânica do Município de 

Ibirataia, bem como a Lei Complementar n.º 101/2000 – Lei de Responsabilidade 

Fiscal, torna público e faz saber a quem possa interessar, em especial a sociedade 

civil organizada a AUDIÊNCIA PÚBLICA que realizar-se-á no dia 23 de agosto do 

corrente ano, às 9 horas na Câmara Municipal, nesta cidade, com a finalidade de 

debater e contribuir para a elaboração da Lei Orçamentária Anual – LOA para o ano 

de 2020 do Município de Ibirataia-BA. 

 

Para tanto, na referida Audiência Pública serão colhidas sugestões dos 

representantes da sociedade presentes, bem como das organizações representadas 

por associações, entidades, clube de serviços, instituições, representantes de 

segmentos diversos. Tais sugestões deverão ser explanadas verbalmente em 

plenário a fim de constar em Ata. 

Ibirataia-Ba, 13 de agosto de 2019 

 

 
 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 005
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 15C3A45EBF94D67B60C373C8778DED49

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000464 Estado da Bahia - quarta-feira, 14 de agosto de 2019 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000464 Estado da Bahia - quarta-feira, 14 de agosto de 2019 Ano 3

Contrato

 
 
 
 

                     Gabinete	da	Prefeita	
 

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONTRATO N°: 086/2019.                  PROCESSO N°: Dispensa de Licitação n° 025/2019. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IBIRATAIA.    
CONTRATADO: LUCIANA DOS SANTOS BRANDÃO ITIRUÇU - ASSESSORIA E CONSULTORIA BRANDÃO, 
CNPJ: 22.660.811/0001-51. 
OBJETO: Contratação de empresa visando à prestação de serviços na assessoria técnica, para realização 
e organização de processo unificado para a escolha de membros do Conselho Tutelar do município de 
Ibirataia/BA, quadriênio 2020/2024. VALOR GLOBAL: R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais). 
ASSINATURA: 19 de julho de 2019.  VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2019. 
 
As despesas em decorrência do objeto deste Contrato correrão através da seguinte dotação 
orçamentária: 

 
Unidade 
Gestora Fonte Projeto/Atividade Elemento de despesa 

11.01.000 Secretaria Municipal de 
Assistência Social 

2.029 – Manut. das Conselho 
Tutelar. 

33.90.39-00 - Outros Serviços de 
Terceiros – Pessoa Jurídica.  

Fontes: 00 e 42. 
 

 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 006
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B2276F588934A4D587F46357C3E64CCE


		2019-08-14T10:07:21-0300




